
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014 Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portarias da 42 a 72/2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 42/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 1 ano e 6 meses de LICENÇA PRÊMIO ,a Assistente 
Administrativo, Sr.ª. TEREZINHA LOPES DE CARVALHO, lotada na 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a partir de 03/03/2014 a 
04/08/2015, referente ao período aquisitivo de 1983/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

 MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
         Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 43/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

1 -  Transferir a lotação funcional do seguinte servidor: 

 Adriano Pereira de Jesus, Assistente Administrativo, matrícula nº 
11.328, da Secretaria Municipal da Administração e Finanças para a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. 
 

 2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 03/02/2014, devendo o servidor se apresentar em nova lotação no 
dia 10/02/2014. 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

                     MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
             Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 44/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, com abono pecuniário e antecipação do 13º salário, 
ao Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo, Sr. VALFRIDO DOS 
SANTOS FILHO, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, 
Econômico e Meio Ambiente, a partir de 17/03/2014 a 05/04/2014, referente ao 
período aquisitivo de 15/03/2013 a 14/03/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

JOSÉ AILTON FERREIRA RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 

Ambiente 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

  PORTARIA Nº. 46/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO, a Agente de 
Serviços, Sr.ª EDNALVA DIAS DE SOUSA, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 17/02/2014 a 18/05/2014, 
referente ao período aquisitivo de 2008/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

               PORTARIA Nº. 47/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder 06 (seis) meses de LICENÇA PRÊMIO, a Professora, Sr.ª. 
MARIA JOSÉ GOMES CONCEIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 17/02/2014 a 
19/08/2014,referente ao quinquênio 1999/2009. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 48/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder 1 (um) ano de LICENÇA  PARA TRATAR DE INTERESSE 
PARTICULAR, a Professora, Sr.ª. RITA DE CÁCIA DOS SANTOS CRUZ, 
lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir 
de 17/02/2014 a 18/02/2015. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer  

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

    PORTARIA Nº. 49/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARCIA 
NATALINA DE CARVALHO MIRANDA, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 03/03/2014 a 01/04/2014, 
referente ao período aquisitivo de 2011/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  PORTARIA Nº. 50/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder 06 (seis) meses de LICENÇA PRÊMIO, a Agente de 
Serviços, Sr.ª. MARIA DE LOURDES FERREIRA, lotada na Secretaria 
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 03/03/2014 a 
30/08/2014, referente ao período de 2003/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 51/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. JOSÉ 
RAIMUNDO DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 17/03/2014 a 15/04/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a 
11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

  PORTARIA Nº. 52/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Agente de Serviços, Sr.ª. MARLENE FERREIRA 
DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
03/03/2014 a 01/04/2014, referente ao período aquisitivo de 26/04/2012 a 
25/04/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
   
 

  PORTARIA Nº. 53/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. ELINALDO 
DE JESUS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 17/03/2014 a 
15/04/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2011 a 11/03/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  PORTARIA Nº. 54/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. PATRÍCIA 
MACHADO DOS SANTOS CHAGAS , lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 17/03/2014 a 15/04/2014, referente ao período aquisitivo de 
12/03/2012 a 11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

PORTARIA Nº. 55/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA JOSÉ 
PEREIRA CONCEIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
17/03/2014 a 15/04/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a 
11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 56/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. ELTON DE 
QUADROS TEIXEIRA, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
06/03/2014 a 04/04/2014, referente ao período aquisitivo de 23/05/2012 a 
22/05/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

     PORTARIA Nº. 57/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. VALDIRENE 
SENA DOS ANJOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
06/03/2014 a 04/04/2014, referente ao período aquisitivo de 12/06/2012 a 
11/06/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

      PORTARIA Nº. 58/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. EGNALDO 
RIBEIRO VINHAS JÚNIOR, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 05/03/2014 a 03/04/2014, referente ao período aquisitivo de 28/07/2012 a 
27/07/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

    PORTARIA Nº. 59/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. JOUSE DA 
SILVA PITOMBO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
06/03/2014 a 04/04/2014, referente ao período aquisitivo de 23/05/2012 a 
22/05/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

     PORTARIA Nº. 60/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Agente de Serviços, Sr.ª. ROQUELINA DO 
CARMO BENTO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
03/03/2014 a 01/04/2014, referente ao período aquisitivo de 29/04/2012 a 
28/04/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

    PORTARIA Nº. 61/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Agente de Combate a Endemias, Sr.ª. GEISA 
BARBOSA VIEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
10/03/2014 a 08/04/2014, referente ao período aquisitivo de 22/05/2012 a 
21/05/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

    PORTARIA Nº. 62/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. RAILDA 
BISPO DA SILVA SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 17/03/2014 a 15/04/2014, referente ao período aquisitivo de 12/03/2012 a 
11/03/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                             Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 63/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, ao Vigilante, Sr. CLODOALDO COSTA DA MOTA, 
lotado na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir 
de 03/03/2014 a 01/04/2014, referente ao período aquisitivo de 2009/2010. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                      RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
     Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
   
 

     PORTARIA Nº. 64/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, ao Agente de Serviços Gerais, Sr. EVILÁSIO 
PIRES DE SÃO JOSÉ, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, a partir de 03/03/2014 a 01/04/2014, referente ao período 
aquisitivo de 26/04/2012 a 25/04/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                         HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
       Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 65/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:   

1- Exonerar por motivo de APOSENTADORIA, a servidora MARIA 
MARTA UZÊDA LUNA SANTOS, matrícula nº 11.210, ocupante do 
cargo de Agente de Serviços, lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2014. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

                                  JOÃO PAULO VAZ GOES 
                              Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

      

      PORTARIA Nº. 66/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:   

1- Exonerar por motivo de APOSENTADORIA, a servidora AMÉLIA 
FERREIRA VALENTE, matrícula nº 11.055, ocupante do cargo de 
Agente de Serviços, lotada na Secretaria Municipal da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31/12/2013. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                            ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

  

     PORTARIA Nº. 67/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:   

1- Exonerar por motivo de APOSENTADORIA, a servidora CELINA DA                         
SILVA PEREIRA , matrícula nº 11.001 ocupante do cargo de Agente de 
Serviços, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 02/12/2013. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

     

      PORTARIA Nº. 68/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

1 -  Transferir a lotação funcional do seguinte servidor: 

 Maria José Santana, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 11.172, 
da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer para a 
Secretaria Municipal da Saúde. 

2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 03/02/2014. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
 Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

      

    PORTARIA Nº. 69/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

1 – Conceder Progressão Vertical a servidora CHRISTIANNI ALELUIA 

CARDOSO VIEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, conforme art. 24 da Lei Complementar 541/2011, que trata 

sobre Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal. 

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

                       RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
 Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

    PORTARIA Nº. 70/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

1- Exonerar por motivo de APOSENTADORIA, a servidora ANTONIA 
PRAXEDES MESSIAS, matrícula nº 11.149, ocupante do cargo de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 
 

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 18/10/2013. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014. 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 71/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias, ao Agente de Tributos, Sr. JOSÉ SÉRGIO DO 
SACRAMENTO DE MOURA, lotado na Secretaria Municipal da Administração 
e Finanças, a partir de 03/03/2014 a 01/04/2014, referente ao período aquisitivo 
de 13/03/2011 a 12/03/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                      MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
               Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2



quinta-feira, 27 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 72/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias indenizadas, ao Assistente Administrativo, Sr. 
JOÃO BATISTA BARBOSA, lotado na Secretaria Municipal da Administração 
e Finanças, referente ao período aquisitivo de 05/05/2003 a 05/05/2004. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                      MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
               Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3CA9ECE41ABF55D18731758E04C5D2


		2014-02-27T16:34:32-0300




